
19 апреля 2024 года

ИЗДАЕТСЯ 
С ОКТЯБРЯ 
2003 ГОДА

Официальное издание 
         Северского района

СЕГОДНЯ В ВЫПУСКЕ:

Официальные материалы
Афипского и Северского поселений

№33
(2489)

Афипское городское поселение

СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.04.2024 г.                                                                                                                                                                № 342

пгт Афипский

Об опубликовании отчета об исполнении бюджета Афипского городского поселения 
за 2023 год, назначении даты проведения публичных слушаний, образовании 

оргкомитета по проведению публичных слушаний
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Афипского городского поселения Северского района, 
положением о бюджетном процессе в Афипском городском по-
селении Северского района, утвержденным Решением Совета 
Афипского городского поселения Северского района № 203 от 
24.03.2022 года, Совет Афипского городского поселения Север-
ского района РЕШИЛ:

1. Опубликовать 19 апреля 2024 года отчет об исполнении бюд-
жета Афипского городского поселения Северского района за 
2023 год.

2. Назначить 27 апреля 2024 года проведение публичных слу-
шаний по теме: «Рассмотрение исполнения бюджета Афипского 
городского поселения за 2023 год».

3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний 
по теме: «Рассмотрение исполнения бюджета Афипского город-
ского поселения за 2023 год» (прилагается).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
главы Афипского городского поселения
Северского района                                           Ю.Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета Афипского городского
поселения Северского района                                  А.В. СУДИН.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Афипского городского 

поселения Северского района
от 18 апреля 2024 года №342

С О С Т А В
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение отчета 

об исполнении бюджета Афипского городского поселения за 2023 год»
1. Алборова С.С. - начальник юридического отдела администрации;
2. Разумец В.М. - заместитель главы Афипского городского посе-

ления Северского района;
3. Васильева Е.Ю. - начальник финансового отдела администра-

ции;
4. Кунгурцев М.А. - депутат Совета Афипского городского посе-

ления от трехмандатного избирательного округа №6;

5. Овсиенко Р.В. - депутат Совета Афипского городского посе-
ления от пятимандатного избирательного округа №4;

6. Пастухова Т.В. - депутат Совета Афипского городского посе-
ления от пятимандатного избирательного округа №1;

7. Судин А.В. - депутат Совета Афипского городского поселения 
от трехмандатного избирательного округа №2.

ПРОЕКТ
 СОВЕТ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                                                                           № ____

пгт Афипский

Об исполнении местного бюджета за 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

статьями 21, 23, 24 Положения «О бюджетном процессе в Афип-
ском городском поселении Северского района» утвержденного 
Советом Афипского городского поселения Северского района 

от 21.02.2019 г. №399, Уставом Афипского городского поселения 
Северского района, рассмотрев представленный администрацией 



2 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Афипского городского поселения Северского района отчет об ис-
полнении местного бюджета за 2023 год, Совет Афипского город-
ского поселения Северского района РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Афипско-
го городского поселения Северского района за 2023 год:

- по доходам в сумме 246 443,3 тыс. рублей;
- по расходам в сумме 233 370,5 тыс. рублей, с превышением 

доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 
13 072,8 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение:
2.1 по объемам поступлений доходов в местный бюджет по ко-

дам видов (подвидов) доходов за 2023 год согласно приложению 1 
к настоящему решению;

2.2 по безвозмездным поступлениям из краевого бюджета за 
2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

2.3 по распределению бюджетных ассигнований местного бюд-
жета по разделам и подразделам классификации расходов бюд-
жетов за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2.4 по распределению бюджетных ассигнований по целевым ста-
тьям (муниципальным программам Афипского городского поселе-
ния Северского района и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

2.5 ведомственной структуры расходов местного бюджета за 
2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2.6 по источникам финансирования дефицита местного бюд-
жета, перечню статей источников финансирования дефицита 
бюджета за 2023 год согласно приложению 6 к настоящему реше-
нию;

2.7 по иным межбюджетным трансфертам, выделенным в 2023 
году из местного бюджета на финансирование расходов, связан-
ных с передачей полномочий органу местного самоуправления 

муниципального образования Северский район согласно прило-
жению 7 к настоящему решению;

2.8 по программе муниципальных внутренних заимствований 
Афипского городского поселения Северского района за 2023 год 
согласно приложению 8 к настоящему решению;

2.9 по программе муниципальных внешних заимствований Афип-
ского городского поселения Северского района за 2023 год согласно 
приложению 9 к настоящему решению;

2.10 по программе муниципальных гарантий Афипского город-
ского поселения Северского района в валюте Российской Феде-
рации за 2023 год согласно приложению 10 к настоящему реше-
нию;

2.11 по программе муниципальных гарантий Афипского город-
ского поселения Северского района в иностранной валюте за 
2023 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

2.12 по использованию бюджетных ассигнований резервного 
фонда администрации Афипского городского поселения Север-
ского района за 2023 год согласно приложению 12 к настоящему 
решению.

2.13 численность муниципальных служащих и работников муни-
ципальных учреждений Афипского городского поселения, а также 
показатели оплаты труда указанных категорий работников за 2023 
год согласно приложению 13 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликова-
ния.

Исполняющий обязанности главы 
Афипского городского поселения
Северского района                                          Ю. Е. ВАКУЛЕНКО

Председатель Совета Афипского
городского поселения
Северского района                                                    А. В. СУДИН.

Приложение 1
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год
(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Утверждено 

Решением
Уточнено 

СБР Исполнено Процент

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 176 363,6 176 363,6 214 711,0 121,7

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 85 300,0 85 300,0 107 831,1 126,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 6 369,5 6 369,5 6 432,6 101,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 -39,2 0,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 51 910,0 51 910,0 57 966,3 111,7

1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений                                                

8 400,0 8 400,0 12 104,8 144,1

1 0904053 13 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских поселений 0,0 0,0 3,1 0,0

1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

0,0 0,0 -18,6 0,0

1 11 05013 13 0000 120

Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

7 000,0 7 000,0 10 013,0 143,0

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

0,0 0,0 58,9 0,0

1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

550,0 550,0 812,6 147,7

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну город-
ских поселений (за исключением земельных участков) 1 640,0 1 640,0 1 913,0 116,6



3«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

1 11 05314 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, государ-
ственными или муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

0,0 0,0 22,7 0,0

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

90,0 90,0 686,2 762,4

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений 700,0 700,0 764,3 109,2

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских посе-
лений 5 244,0 5 244,0 5 423,4 103,4

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

655,0 655,0 681,7 104,1

1 14 06013 13 0021 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

8 505,1 8 505,1 8 369,0 98,4

1 14 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0,0 0,0 1 328,5 0,0

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

0,0 0,0 205,8 0,0

1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

0,0 0,0 24,0 0,0

1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением городского 
поселения

0,0 0,0 56,8 0,0

1 16 07090 13 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом (муници-
пальным казенным учреждением) городского поселения

0,0 0,0 64,7 0,0

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 0,0 0,0 6,5 0,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 46 448,0 46 448,0 31 732,3 68,3

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 852,3 852,3 852,3 100,0

2 02 20299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства

13 132,5 13 132,5 7 122,9 54,2

2 02 20302 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

10 334,3 10 334,3 1 314,3 12,7

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых семей 4 016,3 4 016,3 4 016,3 100,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 15 907,3 15 907,3 15 907,3 100,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции 1 193,9 1 193,9 1 193,9 100,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 1 011,4 1 011,4 1 011,4 100,0

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселе-
ний 0,0 0,0 314,0 0,0

Всего доходов 222 811,6 222 811,6 246 443,3 110,6

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.



4 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Приложение 2
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

(тыс. рублей)
Безвозмездные поступления из краевого бюджета за 2023 год

Код Наименование дохода Утверждено Решением 
№ 321 от 21.12.2023 г.

Исполнено 
за 2023 год

Процент 
исполнения 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 46 448,0 31 418,4 67,6

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 46 448,0 31 418,4 67,6

2 02 10000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 852,3 852,3 100,0

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 852,3 852,3 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 43 390,4 28 360,8 267,0

2 02 20299 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон-
да, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищно-
го строительства, за счет средств, поступивших от государствен-
ной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства

13 132,5 7 122,9 54,2

2 02 20302 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон-
да, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищно-
го строительства, за счет средств бюджетов

10 334,3 1 314,3 12,7

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых семей 4 016,3 4 016,3 100,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 15 907,3 15 907,3 100,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 193,9 1 193,9 100,0

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным  бюджетам  на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 7,6 7,6 100,0

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты 1 186,3 1 186,3 100,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 011,4 1 011,4 100,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 1 011,4 1 011,4 100,0

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Приложение 3
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год

Наименование расходов Рз ПР Утверждено Решением 
№ 321 от 21.12.2023 г. Исполнено Процент 

исполнения

1 2 3 5 6 7

ВСЕГО 262547,0 233370,5 88,9

Общегосударственные вопросы 01 00 47474,0 45107,4 95,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 1438,4 1263,5 87,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 15817,6 15725,6 99,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 486,5 486,5 100,0

Резервные фонды 01 11 90,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 29641,5 27631,7 93,2

Национальная оборона  02 00 1394,0 1388,9 99,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1394,0 1388,9 99,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 10162,7 9535,2 93,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 03 10 8912,7 8328,6 93,4



5«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 1250,0 1206,6 96,5

Национальная экономика 04 00 45552,3 44285,6 97,2

Транспорт 04 08 1387,0 666,0 48,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 40650,3 40259,5 99,0

Связь и информатика 04 10 820,0 786,7 95,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2695,0 2573,4 95,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 117442,3 92846,6 79,1

Жилищное хозяйство 05 01 29954,6 13581,0 45,3

Коммунальное хозяйство 05 02 2216,0 2088,4 94,2

Благоустройство 05 03 29600,1 25131,4 84,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 55671,6 52045,8 93,5

Образование 07 00 847,2 837,6 98,9

Молодежная политика 07 07 847,2 837,6 98,9

Культура, кинематография 08 00 28365,1 28216,9 99,5

Культура 08 01 28365,1 28216,9 99,5

Социальная политика 10 00 9434,4 9324,8 98,8

Пенсионное обеспечение 10 01 583,8 493,2 84,5

Социальное обеспечение населения 10 03 818,0 799,1 97,7

Охрана семьи и детства 10 04 8032,6 8032,5 100,0

Физическая культура и  спорт 11 00 985,0 967,5 98,2

Массовый спорт 11 02 985,0 967,5 98,2

Средства массовой информации 12 00 890,0 860,0 96,6

Телевидение и радиовещание 12 01 30,0 0,0 0,0

Периодическая печать и издательства 12 02 860,0 860,0 100,0

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Приложение 4
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Афипского 
городского поселения Северского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год

№ Наименование ЦСР ВР Уточнено СБР Исполнено Процент

ВСЕГО: 262547,0 233370,5 88,9

Муниципальная программа "Доступная среда" 02 0 00 00000 112,0 55,3 49,3

Доступная среда 02 1 00 00000 112,0 55,3 49,3

Обеспечение доступности для инвалидов и других маломобильных граждан 
объектов социальной инфраструктуры 02 1 00 10660 112,0 55,3 49,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 1 00 10660 200 112,0 55,3 49,3

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие в сфе-
ре дорожного хозяйства" 04 0 00 00000 40538,3 40204,3 99,2

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 04 1 00 00000 37338,3 37034,7 99,2

Мероприятия, финансируемые за счет средств дорожного фонда 04 1 00 10360 18780,2 18477,0 98,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 1 00 10360 200 18780,2 18477,0 98,4

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 04 1 00 S2440 18558,1 18557,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 1 00 S2440 200 18558,1 18557,7 100,0

Обеспечение безопасности дорожного движения 04 2 00 00000 3200,0 3169,6 99,1

Повышение безопасности дорожного движения 04 2 00 10360 3200,0 3169,6 99,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 2 00 10360 200 3200,0 3169,6 99,1

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и развитие 
казачества" 05 0 00 00000 10142,7 9515,2 93,8

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий 05 1 00 00000 3870,3 3866,0 99,9



6 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселе-
ния

05 1 00 00590 2744,5 2744,5 100,0

Межбюджетные трансферты 05 1 00 00590 500 2744,5 2744,5 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного характера 05 1 00 10100 34,0 30,0 88,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 00 10100 200 34,0 30,0 88,3

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 05 1 00 10110 70,0 69,8 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 00 10110 200 70,0 69,8 99,7

Мероприятия по расчистке русла реки Афипс 05 1 00 S3120 1021,8 1021,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 00 S3120 200 1021,8 1021,7 100,0

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, усиление борьбы 
с преступностью 05 2 00 00000 80,0 79,1 98,9

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений 05 2 00 10170 80,0 79,1 98,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 10170 200 80,0 79,1 98,9

Профилактика терроризма и экстремизма в поселении 05 4 00 00000 40,0 15,0 37,5

Профилактика терроризма 05 4 00 10130 20,0 15,0 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 4 00 10130 200 20,0 15,0 75,0

Профилактика экстремизма, гармонизация межнациональных отношений и 
развитие гражданского общества 05 4 00 10150 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 4 00 10150 200 20,0 0,0 0,0

Противодействие коррупции в поселении 05 5 00 00000 15,0 15,0 100,0

Противодействие коррупции 05 5 00 10160 15,0 15,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 00 10160 200 15,0 15,0 100,0

Поддержка и развитие Кубанского казачества 05 6 00 00000 1070,0 1070,0 100,0

Поддержка и развитие Кубанского казачества 05 6 00 10180 1070,0 1070,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 6 00 10180 600 1070,0 1070,0 100,0

Пожарная безопасность 05 7 00 00000 145,0 144,6 99,7

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 05 7 00 10120 145,0 144,6 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 7 00 10120 200 145,0 144,6 99,7

Безопасность людей на водных объектах 05 8 00 00000 25,0 7,5 30,0

Осуществление мероприятий по безопасности людей на водных объектах 05 8 00 10200 25,0 7,5 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 8 00 10200 200 25,0 7,5 30,0

Построение, модернизация, развитие и эксплуатация аппаратно-программно-
го комплекса "Безопасный город" на территории Северского района 05 9 00 00000 4897,4 4318,0 88,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 05 9 00 00590 4697,4 4186,6 89,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 05 9 00 00590 100 2592,4 2569,4 99,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 00 00590 200 2075,0 1615,0 77,8

Иные бюджетные ассигнования 05 9 00 00590 800 30,0 2,2 7,2

Безопасный Северский район 05 9 00 10220 200,0 131,4 65,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 00 10220 200 200,0 131,4 65,7

Муниципальная программа "Развитие культуры" 06 0 00 00000 28365,1 28216,9 99,5

Развитие культуры 06 1 00 00000 28365,1 28216,9 99,5

Развитие централизованной клубной системы 06 1 05 00000 26569,1 26569,1 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 06 1 05 00590 26569,1 26569,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 1 05 00590 600 26569,1 26569,1 100,0

Мероприятия в сфере сохранения и развития культуры 06 1 05 10550 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 1 05 10550 600 0,0 0,0 0,0

Проведение праздничных мероприятий 06 1 08 00000 1723,0 1574,8 91,4

Мероприятия в сфере сохранения и развития культуры 06 1 08 10550 1723,0 1574,8 91,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 08 10550 200 1700,0 1574,8 92,6



7«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 08 10550 300 23,0 0,0 0,0

Сохранение объектов культурного наследия находящихся в собственности 
поселения 06 1 09 00000 73,0 73,0 100,0

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 06 1 09 10630 73,0 73,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 1 09 10630 200 73,0 73,0 100,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта" 08 0 00 00000 985,0 967,5 98,2

Развитие физической культуры и спорта 08 1 00 00000 985,0 967,5 98,2

Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта 08 1 02 00590 255,0 255,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 1 02 00590 600 255,0 255,0 100,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 08 1 03 00000 730,0 712,5 97,6

Мероприятия в области физической культуры и спорта 08 1 03 10570 730,0 712,5 97,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 08 1 03 10570 100 615,0 607,5 98,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 1 03 10570 200 115,0 105,0 91,3

Муниципальная программа "Молодежь Афипского городского поселе-
ния" 10 0 00 00000 847,2 837,6 98,9

Молодежь Афипского городского поселения 10 1 00 00000 847,2 837,6 98,9

Проведение мероприятий для детей и молодежи 10 1 03 10520 847,2 837,6 98,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 10 1 03 10520 100 642,2 637,4 99,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 1 03 10520 200 205,0 200,2 97,7

Муниципальная программа "Региональная политика и развитие граждан-
ского общества" 11 0 00 00000 1527,3 1165,8 76,3

Поддержка территориального общественного самоуправления 11 1 00 00000 1517,3 1165,8 76,8

Развитие территориального общественного самоуправления 11 1 00 10040 665,0 313,5 47,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 1 00 10040 200 100,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 1 00 10040 300 465,0 313,5 67,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 1 00 10040 600 100,0 0,0 0,0

Поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган террито-
риального общественного самоуправления" 11 1 00 60390 852,3 852,3 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 1 00 60390 600 852,3 852,3 100,0

Развитие муниципальной службы 11 3 00 00000 10,0 0,0 0,0

Развитие муниципальной службы 11 3 00 10640 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 3 00 10640 200 10,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование условий для духовно-нрав-
ственного развития граждан" 12 0 00 00000 508,0 508,0 100,0

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 12 1 00 00000 508,0 508,0 100,0

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 12 1 00 10590 508,0 508,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 1 00 10590 600 508,0 508,0 100,0

Муниципальная программа "Социально-экономическое и территориаль-
ное развитие муниципальных образований" 13 0 00 00000 3985,0 3622,0 90,9

Управление муниципальной собственностью 13 1 00 00000 3238,2 2881,2 89,0

Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижи-
мости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной 
собственности

13 1 00 10070 1340,0 1098,5 82,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 1 00 10070 200 1340,0 1098,5 82,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 13 1 00 10080 200,0 100,3 50,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 1 00 10080 200 200,0 100,3 50,1

Подготовка документации по планировке территории (проекта межевания 
территории квартала) 13 100 S2000 1698,2 1682,3 99,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 100 S2000 200 1698,2 1682,3 99,1

Мероприятия по подготовке градостроительной и землеустроительной доку-
ментации на территории поселения 13 2 00 00000 746,8 740,8 99,2

Подготовка градостроительной и землеустроительной документации 13 2 00 10290 746,8 740,8 99,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 00 10290 200 80,0 74,0 92,5



8 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Иные бюджетные ассигнования 13 2 00 10290 800 666,8 666,8 100,0

Муниципальная программа "Профилактика незаконному обороту нарко-
тиков на территории Афипского городского поселения" 14 0 00 00000 20,0 20,0 100,0

Профилактика незаконному обороту наркотиков 14 1 00 00000 20,0 20,0 100,0

Профилактика наркомании и незаконному обороту наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсов 14 1 01 10140 20,0 20,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 01 10140 200 20,0 20,0 100,0

Муниципальная программа "Информационное общество Афипского 
городского поселения" 15 0 00 00000 1710,0 1646,7 96,3

Информационное обеспечение и сопровождение 15 1 00 00000 890,0 860,0 96,6

Информационное обеспечение деятельности администрации 15 1 00 10600 890,0 860,0 96,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 00 10600 200 890,0 860,0 96,6

Информационный Северский район 15 2 00 00000 820,0 786,7 95,9

Информатизация администрации Афипского городского поселения Северско-
го района 15 2 00 10620 820,0 786,7 95,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 2 00 10620 200 820,0 786,7 95,9

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности Афипского городского поселения Северского 
района"

17 0 00 00000 10,0 8,1 81,0

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 17 3 00 00000 10,0 8,1 81,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 3 00 10340 200 10,0 8,1 81,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринима-
тельства" 19 0 00 00000 1437,0 716,0 49,8

Развитие малого и среднего предпринимательства 19 1 00 00000 1437,0 716,0 49,8

Комплексное развитие пассажирского транспорта муниципального образова-
ния 19 1 03 10350 1387,0 666,0 48,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 1 03 10350 200 1387,0 666,0 48,0

Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 19 1 00 10300 50,0 50,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 19 1 00 10300 200 50,0 50,0 100,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунальной инфра-
структуры" 20 0 00 00000 2966,0 2768,4 93,3

Развитие жилищного хозяйства 20 1 00 00000 750,0 680,0 90,7

Капитальный ремонт жилого фонда 20 1 00 10370 750,0 680,0 90,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 1 00 10370 200 749,0 680,0 90,8

Иные бюджетные ассигнования 20 1 00 10370 800 1,0 0,0 0,0

Развитие водоснабжения и водоотведения поселения 20 2 00 00000 1306,0 1233,0 94,4

Мероприятия в области коммунального хозяйства 20 2 00 10480 1306,0 1233,0 94,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 2 00 10480 200 1306,0 1233,0 94,4

Развитие теплоснабжения 20 3 00 00000 710,0 701,2 98,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства 20 3 00 10480 710,0 701,2 98,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 3 00 10480 200 710,0 701,2 98,8

Развитие газоснабжения 20 4 00 00000 200,0 154,2 77,1

Организация газоснабжения населения (поселений) 20 4 00 10480 200,0 154,2 77,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 4 00 10480 200 200,0 154,2 77,1

Муниципальная программа "Благоустройство территории поселения" 21 0 00 00000 85261,7 77169,1 90,5

Развитие, содержание и ремонт систем наружного освещения населенных 
пунктов 21 1 00 00000 7216,0 6399,8 88,7

Развитие уличного освещение 21 1 00 10410 7216,0 6399,8 88,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 1 00 10410 200 7215,0 6399,7 88,7

Иные бюджетные ассигнования 21 1 00 10410 800 1,0 0,1 5,3

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 21 2 00 00000 2734,8 2657,1 97,2

Организация ритуальных услуг и мест захоронения 21 2 00 10430 2734,8 2657,1 97,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 21 2 00 10430 100 1747,7 1711,2 97,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 2 00 10430 200 987,1 945,9 95,8

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельно-
му накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов 21 3 00 00000 10538,2 8803,3 83,5



9«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельно-
му накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов 21 3 00 10440 10538,2 8803,3 83,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 3 00 10440 200 10538,2 8803,3 83,5

Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание объектов благоу-
стройства поселения 21 4 00 00000 64772,7 59309,0 91,6

Озеленение 21 4 00 10420 548,8 548,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 4 00 10420 200 548,8 548,8 100,0

Мероприятия по благоустройству территории 21 4 00 10450 64223,9 58760,2 91,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 21 4 00 10450 100 30835,9 29770,3 96,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 4 00 10450 200 22940,0 20417,3 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 4 00 10450 200 10270,0 8395,5 81,7

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 10450 800 178,0 177,1 99,5

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей Афип-
ского городского поселения Северского района" 22 0 00 00000 8032,6 8032,5 100,0

Мероприятия программы "Обеспечение жильем молодых семей" федераль-
ной целевой программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

22 1 00 00000 8032,6 8032,5 100,0

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 22 1 00 L4970 8032,6 8032,5 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 1 00 L4970 300 8032,6 8032,5 100,0

Муниципальная программа "Расселение аварийного фонда, располо-
женного на территории Афипского городского поселения Северского 
района"

24 0 00 00000 29204,6 12901,0 44,2

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищ-
ного фонда 24 0 F3 00000 23466,8 8437,1 36,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

24 0 F3 67483 13132,5 7122,9 54,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 24 0 F3 67483 400 13132,5 7122,9 54,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

24 0 F3 67484 10334,3 1314,3 12,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 24 0 F3 67484 400 10334,3 1314,3 12,7

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищ-
ного фонда 24 0 F3 00000 5737,8 4463,9 77,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 F3 6748S 200 5480,0 4421,4 80,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 24 0 F3 6748S 400 257,8 42,5 16,5

Обеспечение деятельности главы муниципального образования 50 0 00 00000 1 438,4 1 263,5 87,8

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000 1 438,4 1 263,5 87,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 1 00 00190 1 438,4 1 263,5 87,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 50 1 00 00190 100 1 438,4 1 263,5 87,8

Обеспечение деятельности администрации 51 0 00 00000 44296,8 42612,4 96,2

Обеспечение функции администрации 51 1 00 00000 17204,0 17107,0 99,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 1 00 00190 15810,0 15718,0 99,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 51 1 00 00190 100 15519,0 15496,3 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 1 00 00190 200 96,0 95,4 99,3

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 195,0 126,3 64,8

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 51 1 00 10810 207,7 202,6 97,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 51 1 00 10810 100 74,8 73,4 98,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 1 00 10810 200 132,9 129,2 97,2

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 51 1 00 51180 1186,3 1186,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 51 1 00 51180 100 1186,3 1186,3 100,0

Административные комиссии 51 2 00 00000 7,6 7,6 100



10 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 51 2 00 60190 7,6 7,6 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 2 00 60190 200 7,6 7,6 100

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 51 3 00 00000 100,0 10,0 10,0

Резервный фонд администрации 51 3 00 10010 100,0 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 51 3 00 10010 800 100,0 10,0 10,0

Централизованные бухгалтерии 51 5 00 00000 3937,3 3933,1 99,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 51 5 00 00590 3937,3 3933,1 99,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 51 5 00 00590 100 3352,5 3350,3 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 5 00 00590 200 584,8 582,8 99,7

Обеспечение хозяйственного обслуживания 51 6 00 00000 20746,5 19344,0 93,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 51 6 00 00590 20746,5 19344,0 93,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 51 6 00 00590 100 14736,3 14438,9 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 6 00 00590 200 5915,2 4845,7 81,9

Иные бюджетные ассигнования 51 6 00 00590 800 95,0 59,4 62,5

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управле-
нием 51 7 00 00000 583,8 493,2 84,5

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 51 7 00 10030 583,8 493,2 84,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 7 00 10030 300 583,8 493,2 84,5

Обеспечение переданных полномочий 51 9 00 00000 1717,6 1717,6 100,0

Выполнение полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, испол-
нителей) при осуществлении закупок товаров,работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

51 9 00 20040 1480,0 1480,0 100,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20040 500 1480,0 1480,0 100,0

Выполнение полномочий по ведению внутреннего контроля 51 9 00 20050 237,6 237,6 100,0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 20050 500 237,6 237,6 100,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты муниципально-
го образования Северский район 55 0 00 00000 486,5 486,5 100

Контрольно-счетная палата 55 2 00 00000 486,5 486,5 100

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 55 2 00 00190 486,5 486,5 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 55 2 00 00190 200 486,5 486,5 100

Другие непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 99 0 00 00000 672,8 653,8 97,2

Прочие обязательства 99 9 00 00000 300,0 281,1 93,7

Оказание материальной помощи гражданам 99 9 00 20200 300,0 281,1 93,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 20200 200 300,0 281,1 93,7

Прочие обязательства 99 9 00 10200 372,8 372,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 10020 200 372,8 372,7 100,0

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Приложение 5
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

(тыс. рублей)
Ведомственная структура расходов местного бюджета за 2023 год

Наименование главного распорядителя кредитов Вед Рз ПР ЦСР ВР

Утверждено решением 
Совета Афипского 

городского поселения 
Северского района 

от 21.12.2023 г. № 321

Исполнено
% 

испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11

ВСЕГО 262547,0 233370,5 88,9

Совет Афипского городского поселения 991 486,5 486,5 100,0

1 Общегосударственные вопросы 991 01 00 486,5 486,5 100,0



11«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

991 01 06 486,5 486,5 100,0

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Северский 
район

991 01 06 55 0 00 00000 486,5 486,5 100,0

Контрольно-счетная палата 991 01 06 55 2 00 00000 486,5 486,5 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 991 01 06 55 2 00 00190 486,5 486,5 100,0

Межбюджетные трансферты 991 01 06 55 2 00 00190 500 486,5 486,5 100,0

Администрация Афипского городского поселения 992 262060,5 232884,0 88,9

1 Общегосударственные вопросы 992 01 00 46987,5 44620,9 95,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

992 01 02 1438,4 1263,5 87,8

Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования 992 01 02 50 0 00 00000 1438,4 1263,5 87,8

Высшее должностное лицо 992 01 02 50 1 00 00000 1438,4 1263,5 87,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 1438,4 1263,5 87,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 01 02 50 1 00 00190 100 1438,4 1263,5 87,8

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

992 01 04 15817,6 15725,6 99,4

Обеспечение деятельности администрации 992 01 04 51 0 00 00000 15817,6 15725,6 99,4

Обеспечение функции администрации 992 01 04 51 1 00 00000 15810,0 15718,0 99,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 04 51 1 00 00190 15810,0 15718,0 99,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 01 04 51 1 00 00190 100 15519,0 15496,3 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 51 1 00 00190 200 96,0 95,4 99,3

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 195,0 126,3 64,8

Административные комиссии 992 01 04 51 2 00 00000 7,6 7,6 100,0

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий по образованию и организации деятельности 
административных комиссий

992 01 04 51 2 00 60190 7,6 7,6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 51 2 00 60190 200 7,6 7,6 100,0

Резервные фонды 992 01 11 90,0 0,0 0,0

Обеспечение функции администрации 992 01 11 51 0 00 00000 90,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 51 3 00 00000 90,0 0,0 0,0

Резервный фонд администрации 992 01 11 51 3 00 10010 90,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 3 00 10010 800 90,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 29641,5 27631,7 93,2

Муниципальная программа "Региональная политика 
и развитие гражданского общества" 992 01 13 11 0 00 00000 1527,3 1165,8 76,3

Поддержка территориального общественного самоу-
правления 992 01 13 11 1 00 00000 1517,3 1165,8 76,8

Развитие территориального общественного самоу-
правления 992 01 13 11 1 00 10040 665,0 313,5 47,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 11 1 00 10040 200 100,0 0,0 0,0



12 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 992 01 13 11 1 00 10040 300 465,0 313,5 67,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 11 1 00 10040 600 100,0 0,0 0,0

Поощрение победителей краевого конкурса на зва-
ние "Лучший орган территориального общественного 
самоуправления"

992 01 13 11 1 00 60390 852,3 852,3 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 11 1 00 60390 600 852,3 852,3 100,0

Развитие муниципальной службы Афипского город-
ского поселения 992 01 13 11 3 00 00000 10,0 0,0 0,0

Развитие муниципальной службы Афипского город-
ского поселения 992 01 13 11 3 00 10640 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 11 3 00 10640 200 10,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Социально-экономиче-
ское и территориальное развитие муниципальных 
образований"

992 01 13 13 0 00 00000 1340,0 1098,5 82,0

Управление муниципальной собственностью 992 01 13 13 1 00 00000 1340,0 1098,5 82,0

Управление муниципальным имуществом, связан-
ное с оценкой недвижимости, признанием прав 
и регулированием отношений по муниципальной 
собственности

992 01 13 13 1 00 10070 1340,0 1098,5 82,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 13 1 00 10070 200 1340,0 1098,5 82,0

Обеспечение деятельности администрации 992 01 13 51 0 00 00000 26401,4 24994,6 94,7

Централизованные бухгалтерии 992 01 13 51 5 00 00000 3937,3 3933,1 99,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 51 5 00 00590 3937,3 3933,1 99,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 01 13 51 5 00 00590 100 3352,5 3350,3 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 51 5 00 00590 200 584,8 582,8 99,7

Обеспечение хозяйственного обслуживания 992 01 13 51 6 00 00000 20746,5 19344,0 93,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 51 6 00 00590 20746,5 19344,0 93,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 01 13 51 6 00 00590 100 14736,3 14438,9 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 51 6 00 00590 200 5915,2 4845,7 81,9

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 6 00 00590 800 95,0 59,4 62,5

Обеспечение переданных полномочий 992 01 13 51 9 00 00000 1717,6 1717,6 100,0

Выполнение полномочий на определение поставщи-
ков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 
закупок товаров,работ, услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд

992 01 13 51 9 00 20040 1480,0 1480,0 100,0

Межбюджетные трансферты 992 01 13 51 9 00 20040 500 1480,0 1480,0 100,0

Осуществление внутреннего муниципального финан-
сового контроля 992 01 13 51 9 00 20050 237,6 237,6 100,0

Межбюджетные трансферты 992 01 13 51 9 00 20050 500 237,6 237,6 100,0

Прочие обязательства 992 01 13 99 9 00 00000 372,8 372,7 100,0

Прочие обязательства 992 01 13 99 9 00 10020 372,8 372,7 100,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 99 9 00 10020 800 372,8 372,7 100,0

2 Национальная оборона 992 02 00 1394,0 1388,9 99,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1394,0 1388,9 99,6

Обеспечение функции администрации 992 02 03 51 0 00 00000 1394,0 1388,9 99,6



13«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение функции администрации 992 02 03 51 1 00 00000 1394,0 1388,9 99,6

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 51 1 00 10810 207,7 202,6 97,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 02 03 51 1 00 10810 100 74,8 73,4 98,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 02 03 51 1 00 10810 200 132,9 129,2 97,2

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 51 1 00 51180 1186,3 1186,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 02 03 51 1 00 51180 100 1186,3 1186,3 100,0

3 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 992 03 00 10162,7 9535,2 93,8

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

992 03 10 8912,7 8328,6 93,4

Муниципальная программа "Обеспечение безопасно-
сти и развитие казачества" 992 03 10 05 0 00 00000 8912,7 8328,6 93,4

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их 
последствий

992 03 10 05 1 00 00000 3870,3 3866,0 99,9

Создание, содержание и организация деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спа-
сательных формирований на территории поселения

992 03 10 05 1 00 00590 2744,5 2744,5 100,0

Межбюджетные трансферты 992 03 10 05 1 00 00590 500 2744,5 2744,5 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

992 03 10 05 1 00 10100 34,0 30,0 88,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 05 1 00 10100 200 34,0 30,0 88,3

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 992 03 10 05 1 00 10110 70,0 69,8 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 05 1 00 10110 200 70,0 69,8 99,7

Мероприятия по расчистке русла реки Афипс 992 03 10 05 1 00 S3120 1021,8 1021,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 05 1 00 S3120 200 1021,8 1021,7 100,0

Пожарная безопасность 992 03 10 05 7 00 00000 145,0 144,6 99,7

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасно-
сти 992 03 10 05 7 00 10120 145,0 144,6 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 05 7 00 10120 200 145,0 144,6 99,7

Построение, модернизация, развитие и эксплуатация 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" на территории Северского района

992 03 10 05 9 00 00000 4897,4 4318,0 88,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 03 10 05 9 00 00590 4697,4 4186,6 89,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 03 10 05 9 00 00590 100 2592,4 2569,4 99,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 05 9 00 00590 200 2075,0 1615,0 77,8

Иные бюджетные ассигнования 992 03 10 05 9 00 00590 800 30,0 2,2 7,2

Безопасный Северский район 992 03 10 05 9 00 10220 200,0 131,4 65,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 05 9 00 10220 200 200,0 131,4 65,7

Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности 992 03 14 1250,0 1206,6 96,5



14 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная программа "Обеспечение безопасно-
сти и развитие казачества" 992 03 14 05 0 00 00000 1230,0 1186,6 96,5

Укрепление правопорядка, профилактика правонару-
шений, усиление борьбы с преступностью 992 03 14 05 2 00 00000 80,0 79,1 98,9

Укрепление правопорядка, профилактика правона-
рушений 992 03 14 05 2 00 10170 80,0 79,1 98,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 14 05 2 00 10170 200 80,0 79,1 98,9

Профилактика терроризма и экстремизма в поселе-
нии 992 03 14 05 4 00 00000 40,0 15,0 37,5

Профилактика терроризма 992 03 14 05 4 00 10130 20,0 15,0 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 14 05 4 00 10130 200 20,0 15,0 75,0

Профилактика экстремизма, гармонизация межна-
циональных отношений и развитие гражданского 
общества

992 03 14 05 4 00 10150 20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 14 05 4 00 10150 200 20,0 0,0 0,0

Противодействие коррупции в поселении 992 03 14 05 5 00 00000 15,0 15,0 100,0

Противодействие коррупции 992 03 14 05 5 00 10160 15,0 15,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 14 05 5 00 10160 200 15,0 15,0 100,0

Поддержка и развитие Кубанского казачества 992 03 14 05 6 00 00000 1070,0 1070,0 100,0

Поддержка и развитие Кубанского казачества 992 03 14 05 6 00 10180 1070,0 1070,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 03 14 05 6 00 10180 600 1070,0 1070,0 100,0

Безопасность людей на водных объектах 992 03 14 05 8 00 00000 25,0 7,5 30,0

Осуществление мероприятий по безопасности людей 
на водных объектах 992 03 14 05 8 00 10200 25,0 7,5 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 14 05 8 00 10200 200 25,0 7,5 30,0

Муниципальная программа "Профилактика незакон-
ному обороту наркотиков на территории Афипского 
городского поселения"

992 03 14 14 0 00 00000 20,0 20,0 100,0

Профилактика незаконному обороту наркотиков 992 03 14 14 1 00 00000 20,0 20,0 100,0

Профилактика наркомании и незаконному обороту 
наркотических средств, психотропных веществ и их 
прекурсов 

992 03 14 14 1 01 10140 20,0 20,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 14 14 1 01 10140 200 20,0 20,0 100,0

4 Национальная экономика 992 04 00 45552,3 44285,6 97,2

Транспорт 992 04 08 1387,0 666,0 48,0

Развитие малого и среднего предпринимательства 992 04 08 19 0 00 00000 1387,0 666,0 48,0

Развитие малого и среднего предпринимательства 992 04 08 19 1 00 00000 1387,0 666,0 48,0

Комплексное развитие пассажирского транспорта 
муниципального образования 992 04 08 19 1 03 10350 1387,0 666,0 48,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 08 19 1 03 10350 200 1387,0 666,0 48,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 40650,3 40259,5 99,0

Муниципальная программа "Доступная среда" 992 04 09 02 0 00 00000 112,0 55,3 49,3

Доступная среда 992 04 09 02 1 00 00000 112,0 55,3 49,3

Обеспечение доступности для инвалидов и других 
маломобильных граждан объектов социальной 
инфраструктуры 

992 04 09 02 1 00 10660 112,0 55,3 49,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 02 1 00 10660 200 112,0 55,3 49,3



15«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная программа "Комплексное и устойчи-
вое развитие в сфере дорожного хозяйства" 992 04 09 04 0 00 00000 40538,3 40204,3 99,2

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения 992 04 09 04 1 00 00000 37338,3 37034,7 99,2

Мероприятия финансируемые за счет средств дорож-
ного фонда 992 04 09 04 1 00 10360 18780,2 18477,0 98,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 04 1 00 10360 200 18780,2 18477,0 98,4

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения 992 04 09 04 1 00 S2440 18558,1 18557,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 04 1 00 S2440 200 18558,1 18557,7 100,0

Обеспечение безопасности дорожного движения 992 04 09 04 2 00 00000 3200,0 3169,6 99,1

Повышение безопасности дорожного движения 992 04 09 04 2 00 10360 3200,0 3169,6 99,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 04 2 00 10360 200 3200,0 3169,6 99,1

Связь и информатика 992 04 10 820,0 786,7 95,9

Муниципальная программа "Информационное обще-
ство Афипского городского поселения" 992 04 10 15 0 00 00000 820,0 786,7 95,9

Информационный Северский район 992 04 10 15 2 00 00000 820,0 786,7 95,9

Информатизация администрации Афипского город-
ского поселения Северского района 992 04 10 15 2 00 10620 820,0 786,7 95,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 10 15 2 00 10620 200 820,0 786,7 95,9

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 2695,0 2573,4 95,5

Муниципальная программа "Социально-экономиче-
ское и территориальное развитие Афипского город-
ского поселения"

992 04 12 13 0 00 00000 2645,0 2523,4 95,4

Управление муниципальной собственностью 992 04 12 13 1 00 00000 200,0 100,3 50,1

Мероприятия по землеустройству и землепользова-
нию 992 04 12 13 1 00 10080 200,0 100,3 50,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 13 1 00 10080 200 200,0 100,3 50,1

Подготовка документации по планировке территории 
(проекта межевания территории квартала) 992 04 12 13 100 S2000 1698,2 1682,3 99,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 13 100 S2000 200 1698,2 1682,3 99,1

Мероприятия по подготовке градостроительной и 
землеустроительной документации на территории 
поселения

992 04 12 13 2 00 00000 746,8 740,8 99,2

Подготовка градостроительной и землеустроитель-
ной документации 992 04 12 13 2 00 10290 746,8 740,8 99,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 13 2 00 10290 200 80,0 74,0 92,5

Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 13 2 00 10290 800 666,8 666,8 100,0

Муниципальная программа "Развитие малого и сред-
него предпринимательства" 992 04 12 19 0 00 00000 50,0 50,0 100,0

Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории поселения 992 04 12 19 1 00 00000 50,0 50,0 100,0

Муниципальная поддержка малого и среднего пред-
принимательства, включая крестьянские (фермер-
ские) хозяйства

992 04 12 19 1 00 10300 50,0 50,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 19 1 00 10300 200 50,0 50,0 100,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 117442,3 92846,6 79,1

Жилищное хозяйство 992 05 01 29954,6 13581,0 45,3



16 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная программа "Развитие жилищно-ком-
мунальной инфраструктуры" 992 05 01 20 0 00 00000 750,0 680,0 90,7

Развитие жилищного хозяйства 992 05 01 20 1 00 00000 750,0 680,0 90,7

Капитальный ремонт жилого фонда 992 05 01 20 1 00 10370 750,0 680,0 90,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 01 20 1 00 10370 200 749,0 680,0 90,8

Иные бюджетные ассигнования 992 05 01 20 1 00 10370 800 1,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Расселение аварийного 
фонда, расположенного на территории Афипского 
городского поселения Северского района"

992 05 01 24 0 00 00000 29204,6 12901,0 44,2

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда 992 05 01 24 0 F3 00000 29204,6 12901,0 44,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

992 05 01 24 0 F3 67483 13132,5 7122,9 54,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 992 05 01 24 0 F3 67483 400 13132,5 7122,9 54,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства

992 05 01 24 0 F3 67484 10334,3 1314,3 12,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 992 05 01 24 0 F3 67484 400 10334,3 1314,3 12,7

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда 992 05 01 24 0 F3 00000 5737,8 4463,9 77,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 01 24 0 F3 6748S 200 5480,0 4421,4 80,7

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 992 05 01 24 0 F3 6748S 400 257,8 42,5 16,5

Коммунальное хозяйство 992 05 02 2216,0 2088,4 94,2

Муниципальная программа "Развитие жилищно-ком-
мунальной инфраструктуры" 992 05 02 20 0 00 00000 2216,0 2088,4 94,2

Развитие водоснабжения и водоотведения поселе-
ния 992 05 02 20 2 00 00000 1306,0 1233,0 94,4

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 20 2 00 10480 1306,0 1233,0 94,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 20 2 00 10480 200 1306,0 1233,0 94,4

Развитие газоснабжения 992 05 02 20 4 00 00000 200,0 154,2 77,1

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 20 4 00 10480 200,0 154,2 77,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 20 4 00 10480 200 200,0 154,2 77,1

Развитие теплоснабжения 992 05 02 20 3 00 00000 710,0 701,2 98,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 20 3 00 10480 710,0 701,2 98,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 20 3 00 10480 200 710,0 701,2 98,8

Благоустройство 992 05 03 29600,1 25131,4 84,9

Муниципальная программа "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности Афипского 
городского поселения Северского района"

992 05 03 17 0 00 00000 10,0 8,1 81,0

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности 992 05 03 17 3 00 00000 10,0 8,1 81,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 17 3 00 10340 200 10,0 8,1 81,0

Муниципальная программа "Благоустройство терри-
тории поселения" 992 05 03 21 0 00 00000 29590,1 25123,3 84,9



17«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Развитие, содержание и ремонт систем наружного 
освещения населенных пунктов поселения 992 05 03 21 1 00 00000 7216,0 6399,8 88,7

Развитие уличного освещение 992 05 03 21 1 00 10410 7216,0 6399,8 88,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 21 1 00 10410 200 7215,0 6399,7 88,7

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 21 1 00 10410 800 1,0 0,1 5,3

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 992 05 03 21 2 00 00000 987,1 945,9 95,8

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 992 05 03 21 2 00 10430 987,1 945,9 95,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 21 2 00 10430 200 987,1 945,9 95,8

Участие в организации деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному накоплению) и транспорти-
рованию твердых коммунальных отходов

992 05 03 21 3 00 00000 10538,2 8803,3 83,5

Участие в организации деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному накоплению) и транспорти-
рованию твердых коммунальных отходов

992 05 03 21 3 00 10440 10538,2 8803,3 83,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 21 3 00 10440 200 10538,2 8803,3 83,5

Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содер-
жание объектов благоустройства поселения 992 05 03 21 4 00 00000 10848,8 8974,3 82,7

Озеленение 992 05 03 21 4 00 10420 548,8 548,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 21 4 00 10420 200 548,8 548,8 100,0

Мероприятия по благоустройству территории 992 05 03 21 4 00 10450 10300,0 8425,5 81,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 21 4 00 10450 200 10270,0 8395,5 81,7

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 21 4 00 10450 800 30,0 30,0 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 992 05 05 55671,6 52045,8 93,5

Муниципальная программа "Благоустройство терри-
тории поселения" 992 05 05 21 0 00 00000 55671,6 52045,8 93,5

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 992 05 05 21 2 00 00000 1747,7 1711,2 97,9

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 992 05 05 21 2 00 10430 1747,7 1711,2 97,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 05 05 21 2 00 10430 100 1747,7 1711,2 97,9

Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содер-
жание объектов благоустройства поселения 992 05 05 21 4 00 00000 53923,9 50334,7 93,3

Мероприятия по благоустройству территории 992 05 05 21 4 00 10450 53923,9 50334,7 93,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 05 05 21 4 00 10450 100 30835,9 29770,3 96,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 05 21 4 00 10450 200 22940,0 20417,3 89,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 21 4 00 10450 800 148,0 147,1 99,4

6 Образование 992 07 00 847,2 837,6 98,9

Молодежная политика 992 07 07 847,2 837,6 98,9

Муниципальная программа "Молодежь Афипского 
городского поселения" 992 07 07 10 0 00 00000 847,2 837,6 98,9

Молодежь Афипского городского поселения 992 07 07 10 1 00 00000 847,2 837,6 98,9

Проведение мероприятий для детей и молодежи 992 07 07 10 1 03 10520 847,2 837,6 98,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 07 07 10 1 03 10520 100 642,2 637,4 99,2



18 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 10 1 03 10520 200 205,0 200,2 97,7

7 Культура, кинематография 992 08 00 28365,1 28216,9 99,5

Культура 992 08 01 28365,1 28216,9 99,5

Муниципальная программа "Развитие культуры" 992 08 01 06 0 00 00000 28365,1 28216,9 99,5

Развитие культуры 992 08 01 06 1 00 00000 28365,1 28216,9 99,5

Развитие централизованной клубной системы 992 08 01 06 1 05 00000 26569,1 26569,1 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 06 1 05 00590 26569,1 26569,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 06 1 05 00590 600 26569,1 26569,1 100,0

Проведение праздничных мероприятий 992 08 01 06 1 08 00000 1723,0 1574,8 91,4

Мероприятия в сфере сохранения и развития куль-
туры 992 08 01 06 1 08 10550 1723,0 1574,8 91,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 06 1 08 10550 200 1700,0 1574,8 92,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 992 08 01 06 1 08 10550 300 23,0 0,0 0,0

Сохранение объектов культурного наследия находя-
щихся в собственности поселения 992 08 01 06 1 09 00000 73,0 73,0 100,0

Сохранение, использование и популяризация объек-
тов культурного наследия 992 08 01 06 1 09 10630 73,0 73,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 06 1 09 10630 200 73,0 73,0 100,0

8 Социальная политика 992 10 00 9434,4 9324,8 98,8

Пенсионное обеспечение 992 10 01 583,8 493,2 84,5

Обеспечение деятельности администрации 992 10 01 51 0 00 00000 583,8 493,2 84,5

Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением 992 10 01 51 7 00 00000 583,8 493,2 84,5

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 992 10 01 51 7 00 10030 583,8 493,2 84,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 992 10 01 51 7 00 10030 300 583,8 493,2 84,5

Социальное обеспечение населения 992 10 03 818,0 799,1 97,7

Муниципальная программа "Формирование условий 
для духовно-нравственного развития граждан" 992 10 03 12 0 00 00000 508,0 508,0 100,0

Поддержка социально ориентированных некоммер-
ческих организаций 992 10 03 12 1 00 00000 508,0 508,0 100,0

Поддержка социально ориентированных некоммер-
ческих организаций 992 10 03 12 1 00 10590 508,0 508,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 10 03 12 1 00 10590 600 508,0 508,0 100,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 10 03 51 3 00 00000 10,0 10,0 100,0

Резервный фонд администрации 992 10 03 51 3 00 10010 10,0 10,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 992 10 03 51 3 00 10010 300 10,0 10,0 100,0

Другие непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 992 10 03 99 0 00 00000 300,0 281,1 93,7

Прочие обязательства 992 10 03 99 9 00 00000 300,0 281,1 93,7

Оказание материальной помощи гражданам 992 10 03 99 9 00 20200 300,0 281,1 93,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 10 03 99 9 00 20200 200 300,0 281,1 93,7

Охрана семьи и детства 992 10 04 8032,6 8032,5 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение жильем 
молодых семей Афипского городского поселения 
Северского района"

992 10 04 22 0 00 00000 8032,6 8032,5 100,0



19«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Приложение 6
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

(тыс. рублей)

Источники финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета за 2023 год

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, аналитической 
группы вида источников финансирования дефицита бюджета

Уточнено 
СБР Исполнено Процент

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего, 
в том числе: 39 735,4   -13 072,8   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 39 735,4   -13 072,8   

Мероприятия программы "Обеспечение жильем 
молодых семей" федеральной целевой программы 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации"

992 10 04 22 1 00 00000 8032,6 8032,5 100,0

Мероприятия программы "Обеспечение жильем 
молодых семей" 992 10 04 22 1 00 L4970 8032,6 8032,5 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 992 10 04 22 1 00 L4970 300 8032,6 8032,5 100,0

9 Физическая культура и спорт 992 11 00 985,0 967,5 98,2

Массовый спорт 992 11 02 985,0 967,5 98,2

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 992 11 02 08 0 00 00000 985,0 967,5 98,2

Развитие физической культуры и спорта 992 11 02 08 1 00 00000 255,0 255,0 100,0

Обеспечение деятельности учреждений физической 
культуры и спорта 992 11 02 08 1 02 00590 255,0 255,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 11 02 08 1 02 00590 600 255,0 255,0 100,0

Развитие физической культуры и спорта 992 11 02 08 1 00 00000 730,0 712,5 97,6

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 992 11 02 08 1 03 10570 730,0 712,5 97,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенными учреждениями

992 11 02 08 1 03 10570 100 615,0 607,5 98,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 02 08 1 03 10570 200 115,0 105,0 91,3

10 Средства массовой информации 992 12 00 890,0 860,0 96,6

Телевидение и радиовещание 992 12 01 30,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Информационное обще-
ство Афипского городского поселения" 992 12 01 15 0 00 00000 30,0 0,0 0,0

Информационное обеспечение и сопровождение 992 12 01 15 1 00 00000 30,0 0,0 0,0

Информационное обеспечение деятельности адми-
нистрации 992 12 01 15 1 00 10600 30,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 12 01 15 1 00 10600 200 30,0 0,0 0,0

Периодическая печать и издательства 992 12 02 860,0 860,0 100,0

Муниципальная программа "Информационное обще-
ство Афипского городского поселения" 992 12 02 15 0 00 00000 860,0 860,0 100,0

Информационное обеспечение и сопровождение 992 12 02 15 1 00 00000 860,0 860,0 100,0

Информационное обеспечение деятельности адми-
нистрации 992 12 02 15 1 00 10600 860,0 860,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 12 02 15 1 00 10600 200 860,0 860,0 100,0



20 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Приложение 8
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

(тыс. рублей)

Отчет об исполнении Программы муниципальных внутренних заимствований 
Афипского городского поселения Северского района за 2023 год

№п/п Наименование
Утвержденные бюджетные назначения 
решения Совета Афипского городского 

поселения Северского района 
от 21.12.2023 г. № 321

Исполнено 
за 2023 год

% испол-
нения

1.

Муниципальные ценные бумаги Афипского городского поселения Север-
ского района 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 0,0 0,0 

привлечение 0,0 0,0 0,0 

погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 

2.

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Афипского городского 
поселения Северского района  от других бюджетов бюджетной системы 
российской Федерации, всего

0,0 0,0 0,0 

в том числе: 0,0 0,0 

привлечение 0,0 0,0 0,0 

погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 

3.

Кредиты, полученные Афипским городским поселением Северского 
района от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 0,0 0,0 

привлечение 0,0 0,0 0,0 

погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Приложение 7
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

(тыс. рублей)

Иные межбюджетные трансферты, выделенные в 2023 году из местного бюджета на финансирование расходов, 
связанных с передачей полномочий органу местного самоуправления муниципального образования 

Северский район

Наименование передаваемого полномочия Утвержденный план 
на 2023 год

Уточненный план 
на 2023 год

Исполнено 
за 2023 год

Процент 
исполнения 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по созда-
нию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории 
поселения

2744,5 2744,5 2744,5 100,0

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий на определе-
ние поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

1480,0 1480,0 1480,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий контроль-
но-счетного органа Афипского городского поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

486,5 486,5 486,5 100,0

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по ведению 
внутреннего контроля 237,6 237,6 237,6 100,0

Всего: 4948,6 4948,6 4948,6 100,0

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских посе-
лений -222 811,6   -261 829,1   

992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских посе-
лений 262 547,0 248 756,3



21«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Афипского городского 
поселения Северского района по возможным гарантийным случаям, в иностранной валюте за 2023 год

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Афипского городского поселения 
Северского района по возможным гарантийным случаям

Объем, 
тыс. руб.

1 2

ВСЕГО: 0,00 

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Приложение 11
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

Отчет об исполнении Программы муниципальных гарантий Афипского городского поселения 
Северского района в иностранной валюте за 2023 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Афипского городского поселения Северского района 
в иностранной валюте за 2023 год

№п/п Направление (цель) 
гарантирование

Категория 
принципалов

Общий объем 
гарантий, 
тыс. руб.

Условия предоставления гарантий

Наличие права 
регрессного 
требования

Анализ финан-
сового состоя-

ния принципала

Предоставление обеспечения 
исполнения обязательств 

принципала перед гарантом
Иные 

условия

1 2 3 4 5 6 7 8

0,0 

ИТОГО: 0,0 

Приложение 10
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

Отчет об исполнении Программы муниципальных гарантий Афипского городского поселения 
Северского района в валюте Российской Федерации за 2023 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Афипского городского поселения Северского района 
в валюте Российской Федерации в 2023 году.

№п/п Направление (цель) 
гарантирование

Категория 
принципалов

Общий 
объем 

гарантий, 
тыс. руб.

Условия предоставления гарантий

Наличие права 
регрессного 
требования

Анализ финан-
сового состоя-

ния принципала

Предоставление обеспечения 
исполнения обязательств 

принципала перед гарантом
Иные 

условия

1 2 3 4 5 6 7 8

0,0 

ИТОГО: 0,0 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Афипского городского 
поселения Северского района по возможным гарантийным случаям, в валюте Российской Федерации в 2023 году.

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Афипского городского поселения 
Северского района по возможным гарантийным случаям

Объем, 
тыс. руб.

1 2

ВСЕГО: 0,00 

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Приложение 9
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

(тыс. рублей)

Отчет об исполнении Программы муниципальных внешних заимствований 
Афипского городского поселения Северского района за 2023 год

№п/п Наименование
Утверждено решением Совета Афипского 
городского поселения Северского района 

от 21.12.2023 г. № 321
Исполнено 
за 2023 год

% испол-
нения

1

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Афипского городского 
поселения Северского района от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, всего

0,0 0,0 0,0 

в том числе: 0,0 0,0 

привлечение 0,0 0,0 0,0 

погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0 

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.



22 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ АФИПСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2024 г.                                                                                                                                                               № 242

пгт Афипский

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Афипского городского поселения Северского района

В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 
1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Крас-
нодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной 
безопасности в Краснодарском крае», в целях предотвращения 
пожаров и обеспечения эффективной борьбы с ними, админи-
страция Афипского городского поселения Северского района 
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в границах населенных пунктов Афипского город-
ского поселения Северского района особый противопожарный ре-
жим с 16 апреля 2024 года до особого распоряжения.

2. В период особого противопожарного режима на основании Пра-
вил противопожарного режима в Российской Федерации, утверж-
денных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16 сентября 2020 года №1479:

- ограничить въезд транспортных средств и пребывание насе-
ления в лесных массивах;

- запретить сжигание мусора, выжигание сухой травы, разве-
дение костров;

- уведомить правообладателей земельных участков (соб-
ственники, землепользователи, землевладельцы и аренда-
торы земельных участков), расположенных в границах Афип-
ского городского поселения, о необходимости производить 

Приложение 12
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

Отчет об исполнении средств резервного фонда за 2023 год

Наименование РЗ ПР Утверждено Решением 
№ 321 от 21.12.2023 г. Распределено Исполнено 

2023 год
Процент 

исполнения

Резервный фонд местных администрации 01 11 90,0 0 0 0

Социальное обеспечение населения 10 03 10,0 10,0 10,0 100

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.

Приложение 13
к решению Совета Афипского

городского поселения Северского района
от _____2024 г. №___

Численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Афипского 
городского поселения, а также показатели оплаты труда указанных  категорий работников за 2023 год

№ п/п Наименование показателя
Утвержденные бюджетные назначения 
решения Совета Афипского городского 

поселения Северского района 
от 21.12.2023 г. № 321

Исполнено за 2023 год % исполнения

1. Штатная численность (чел.) 133,9 107,8 80,5

1.1 местная администрация 25,3 23,3 92,1

1.2 работники бюджетной сферы 108,6 84,5 77,8

2 Оплата труда с начислениями на заработную плату 
(тыс. руб.) 72 046,0 70 432,4 97,8

2.1 местная администрация 18 791,4 18 592,4 98,9

2.2 работники бюджетной сферы 53 254,6 51 840,1 97,3

Решением Совета Афипского городского поселения Север-
ского района от 18.04.2024 года № 342 назначены публичные 
слушания по теме: «Рассмотрение исполнения бюджета Афип-
ского городского поселения за 2023 год».

Организационным комитетом по проведению публичных слуша-
ний принято решение назначить публичные слушания 27 апреля 
2024 года в 15 часов в актовом зале администрации Афипского 
городского поселения.

Ознакомится с информацией о подготовке проведения публич-
ных слушаний, а также подать заявку для выступления на публич-
ных слушаниях можно в организационном комитете по адресу: 
пгт Афипский, ул. Калинина, 44. Контактный телефон: 33-8-51.

Председатель организационного комитета  В.М. РАЗУМЕЦ.

Вниманию жителей Афипского городского поселения!

Начальник финансового отдела администрации Афипского городского поселения             Е.Ю. ВАСИЛЬЕВА.



23«Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО

своевременную уборку мусора и сухой растительности, покос 
травы (п. 67 Правил).

3. Рекомендовать:
3.1. Председателям садоводческих, огороднических товариществ, 

дачных некоммерческих объединений, гаражных кооперативов:
- продолжить работы по очистке подведомственных им терри-

торий от сухой растительности, мусора;
- проверить наличие противопожарного инвентаря, при необ-

ходимости восполнить недостающие средства пожаротушения.
3.2. Руководителям предприятий, организаций, общеобразова-

тельных учреждений:
- принять все необходимые меры противопожарной защиты;
- освободить все запасные эвакуационные выходы, обеспечить 

их легко открываемыми механизмами;
- обеспечить дежурный персонал надежными средствами свя-

зи и ручными фонарями, отработать сигналы оповещения о по-
жаре;

- оборудовать уголки пожарной безопасности, особое внима-
ние уделить отражению вопросов предупреждения пожаров, про-
филактике гибели детей и правилам поведения на пожарах;

- организовать проведение инструктажей по соблюдению правил 
пожарной безопасности в лесных массивах.

3.3. Гражданам, имеющим в индивидуальной собственности по-
мещения и строения, иметь в наличии первичные средства пожа-
ротушения и противопожарный инвентарь (огнетушитель, емкость 
с водой не менее 200 литров, лопаты, багор, ведра). 

3.4. Начальнику отдела полиции пгт. Афипский отдела МВД 
России по Северскому району Мартиросяну В.С. вести постоян-
ную работу по профилактике правонарушений в области пожар-
ной безопасности в неблагополучных семьях и среди граждан, 
ведущих антисоциальный образ жизни.

3.5. Руководителям ТСЖ, ТОС осуществить контроль за содер-
жанием в исправном состоянии (в любое время года) дорог, проез-
дов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям, пожарным 
гидрантам.

4. Председателю административной комиссии Афипского город-
ского поселения Разумец В.М. организовать рейды в садово-дач-
ных объединениях на территории Афипского городского поселения 
с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной 
безопасности.

5. Ведущему специалисту юридического отдела администрации, 
уполномоченному по ГО и ЧС Чернышенко А.В.:

- довести до жителей Афипского городского поселения инфор-
мацию о запрете разведения открытого огня и соблюдения пра-
вил пожарной безопасности в пожароопасный период;

- уточнить планы действий Афипского городского поселения 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том 
числе связанных с лесными пожарами;

- обеспечить постоянную работоспособность средств связи и 
оповещения населения;

- организовать и осуществлять информирование населения в 
местах массового пребывания людей, на информационных стен-
дах;

- обеспечить доступ автотранспорта к местам забора воды из 
источников наружного водоснабжения;

- при возникновении ландшафтных пожаров незамедлительно 
принять дополнительные меры, препятствующие распростране-
нию пожаров на земли населенных пунктов поселения, во взаи-
модействии с членами добровольной пожарной дружины;

- составить график мониторинга противопожарной обстановки 
на территории Афипского городского поселения для доброволь-
ной пожарной дружины.

6. Начальнику отдела архитектуры и земельных отношений 
администрации Харламовой О.А. довести до руководителей 
сельхозпредприятий, садоводческих, огороднических товари-
ществ, дачных некоммерческих объединений, находящихся на 
территории Афипского городского поселения настоящее по-
становление.

7. Общему отделу администрации Афипского городского посе-
ления Северского района (Аленевской) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить 
на официальном сайте администрации Афипского городского по-
селения Северского района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Афипского городского поселения
Северского района                                          Ю.Е. ВАКУЛЕНКО.

Северское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2024 г.                                                                                                                                                                     № 152

станица Северская

О ликвидации муниципального унитарного предприятия
«Северское водопроводно-канализационное хозяйство»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 
года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственных и муници-
пальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О за-
щите конкуренции», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета Северского сельского поселения 
Северского района от 28 октября 2010 года № 302 «О даче согла-
сия администрации Северского сельского поселения Северского 
района на ликвидацию муниципального унитарного предприятия 
Северского сельского поселения «Северское водопроводно-кана-
лизационное хозяйство», руководствуясь уставом Северского сель-
ского поселения Северского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятия 
«Северское водопроводно-канализационное хозяйство», ОГРН 
1222300034351, ИНН 2348043705, юридический адрес: 353240, 
Краснодарский край, Северский район, станица Северская, ули-
ца Фрунзе, 57 (далее - МУП «Северское ВКХ»).

2. Создать ликвидационную комиссию МУП «Северское ВКХ» 
и утвердить ее состав согласно приложение №1 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации юридического 
лица МУП «Северское ВКХ» согласно приложению №2 к настоя-
щему постановлению. 

4. Финансовое обеспечение ликвидационных мероприятий осу-
ществить за счет Северского сельского поселения Северского рай-
она.

5. Постановление главы администрации Северского сельского 
поселения Северского района от 20 июня 2022 года № 310 «О соз-
дании муниципального унитарного предприятия «Северское водо-
проводно-канализационное хозяйство» признать утратившим силу. 

6. Муниципальному казенному учреждению ''По обеспечению 
хозяйственного обслуживания администрации Северского сель-
ского поселения Северского района'' (Аксининой) разместить на-
стоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Северский район в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселе-
ния» подраздел «Северское сельское поселение».

7. Общему отделу администрации Северского сельского поселе-
ния Северского района (Радькова) опубликовать настоящее поста-
новление в средствах массовой информации. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Глава Северского 
сельского поселения                                           О.В. РАТНИКОВ.



24 «Зори Предгорья»
19 апреля 2024 г.ОФИЦИАЛЬНО

Газета отпечатана в типографии
ИП В.В. Купреева

Адрес типографии: 353240, ст. Северская, 
Краснодарского края, ул. Чехова, 18 «А».

Подписано в печать: 
по графику – 15.00, фактически – 15.00

Заказ 364. Объем 3 п л. Тираж 1000.
Распространяется бесплатно

«Зори Предгорья» 
№33 (2489), 19 апреля 2024 г.

Учредитель, издатель 
и главный редактор А.А. Игнаткина

Газета зарегистрирована Управлением 
Роскомнадзора по Южному федеральному округу 

Свидетельство ПИ № ТУ23-01752 
от 5 июня 2019 г.

12+ Адрес редакции и издателя: 
353240, ст. Северская, 

Краснодарского края, ул. Народная, 31 «Б».
E-mail: gazeta-zpr@mail.ru

Тел. для справок: 
+7 (918) 350-08-90, +7 (918) 461-14-51.

Для получения газеты «Зори Предгорья» и ее 
спецвыпусков обращаться в администрации 

поселений или в редакцию.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Северского 
сельского поселения Северского района 

от 01.04.2024 г. № 152

План мероприятий по ликвидации муниципального унитарного предприятия
«Северское водопроводно-канализационное хозяйство»

№ п/п Наименование мероприятия Сроки проведения мероприятия Ответственное лицо

1.
Направление уведомления в уполномоченный государственный орган, 
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, по месту 
нахождения ликвидируемого предприятия о его ликвидации

3 рабочих дня с момента принятия 
решения о ликвидации В.Ю. Черненко

2.
Размещение в специализированном средстве массовой информации журнале 
"Вестник государственной регистрации" сообщение о ликвидации предприя-
тия, порядке и сроках для предъявления требований его кредиторами

10 рабочих дней с момента приня-
тия решения о ликвидации В.Ю. Черненко

3. Заключение соглашения о расторжении трудового договора с директором 
МУП "Северское ВКХ"

С момента направление уве-
домления в уполномоченный 
государственный орган сведений о 
ликвидации предприятия

4.

Составление промежуточного ликвидационного баланса, в котором отразить 
сведения о составе имущества ликвидируемого предприятия, предъявленных 
кредиторами требованиях, а также о результатах их рассмотрения и пред-
ставление на утверждение в администрацию Северского сельского поселения 
Северского района

По истечение двух месяцев со 
дня опубликования сообщения о 
ликвидации 

В.Ю. Черненко

5. Составление ликвидационного баланса и представление его на утверждение 
в администрацию Северского сельского поселения Северского района

По завершении расчетов с креди-
торами В.Ю. Черненко

6. Передача имущества учредителю 10 рабочих дней после утвержде-
ния ликвидационного баланса В.Ю. Черненко

7. Уведомление регистрирующего органа о завершении процесса ликвидации 
юридического лица

Не ранее чем за два месяца с 
момента размещения в органах 
печати публикации извещения о 
ликвидации юридического лица

В.Ю. Черненко

Начальник отдела благоустройства администрации             В.Ю. ЧЕРНЕНКО

25 апреля 2024 года в 16-00 часов в актовом зале администрации Северского сельского поселения Северского района (ст-ца Север-
ская, ул. Петровского, д. 4) состоится семьдесят третья очередная сессия Совета Северского сельского поселения Северского 
района. Начало регистрации депутатов и приглашенных в 15 часов 30 минут. Повестка дня и проекты решений направлены 
на электронные адреса.

К сведению депутатов Совета Северского сельского поселения Северского района

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Северского 
сельского поселения Северского района 

от 01.04.2024 г. № 152

Состав
ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия

«Северское водопроводно-канализационное хозяйство»
Гушарашвили Давид Джумберович - заместитель главы Север-

ского сельского поселения Северского района, председатель лик-
видационной комиссии;

Черненко Владимир Юрьевич - начальник отдела благоустрой-
ства администрации Северского сельского поселения Северского 
района, заместитель председателя комиссии;

Радькова Ксения Юрьевна - начальник общего отдела адми-
нистрации Северского сельского поселения Северского района, 
секретарь ликвидационной комиссии.

Члены комиссии:
Алексеева Ольга Васильевна - директор МКУ «Централизо-

ванная бухгалтерия Северского сельского поселения Северского 
района»;

Воронкина Олеся Пантелеевна - начальник финансового отде-
ла администрации Северского сельского поселения Северского 
района;

Король Маргарита Игоревна - заместитель главы Северского 
сельского поселения Северского района;

Костантиниди Александр Владимирович - директор МУП «Се-
верское ВКХ».

Начальник отдела благоустройства 
администрации                                                 В.Ю. ЧЕРНЕНКО.


